

Rezepturinformationen

Produkt: Lippenpflegebalsam mit Lichtschutzfaktor 20
 Rezepturname: LipNature LSF20
 Formel-Nr.: BL014KHK001



Übersicht der Inhaltsstoffe

Stand: 26.01.2024

Inhaltsstoff gemäß INCI	Inhaltsstoff auf Deutsch	Funktion	Bewertung auf Kosmetikanalyse**
Coco-Caprylate/Caprates	Lipid natürlichen Ursprungs	Emollient	😊 gut
Zinc Oxide	Zinkoxid	UV-Filter	😊 gut
Copernicia Cerifera Cera*	Carnaubawachs	Konsistenzgeber	😊 gut
Caprylic/Capric Triglyceride	MCT-Öl	Emollient	😊 gut
Euphorbia Cerifera Cera	Candelillawachs	Konsistenzgeber	😊 gut
Butyrospermum Parkii Butter*	Sheabutter	hautpflegend	😊 sehr gut
Hydroxystearic/Linolenic/Oleic Polyglycerides	Lipid natürlichen Ursprungs	hautpflegend	😊 gut
Parfum	Parfümöl	Duftgeber	😞 schlecht
Brassica Campestris/Aleurites Fordi Oil Copolymer	Lipid natürlichen Ursprungs	Stabilisator	😊 gut
Polyhydroxystearic Acid	Polyhydroxystearinsäure	Stabilisator	😊 durchschnittlich
Hippophae Rhamnoides Fruit Oil*	Sanddornfruchtfleischöl	hautpflegend	😊 gut
Limonene	Limonen	zu deklarierendes Allergen	😊 durchschnittlich
Linalool	Linalool	zu deklarierendes Allergen	😊 durchschnittlich
Tocopherol	Vitamin E	Antioxidans	😊 sehr gut
Helianthus Annuus Seed Oil	Sonnenblumenöl	Trägeröl	😊 gut
Geraniol	Geraniol	zu deklarierendes Allergen	😊 durchschnittlich
Benzyl Alcohol	Benzylalkohol	zu deklarierendes Allergen	😊 gut


* aus kontrolliert biologischem Anbau

** <http://www.cosmeticanalysis.com>

Ingredients: Coco-Caprylate/Caprato, Zinc Oxide, Copernicia Cerifera Cera*, Caprylic/Capric Triglyceride, Euphorbia Cerifera Cera, Butyrospermum Parkii Butter*, Hydroxystearic/Linolenic/Oleic Polyglycerides, Parfum, Brassica Campestris/Aleurites Fordi Oil Copolymer, Polyhydroxystearic Acid, Hippophae Rhamnoides Fruit Oil*, Limonene, Linalool, Tocopherol, Helianthus Annuus Seed Oil, Geraniol, Benzyl Alcohol
***kontrolliert biologischer Anbau**

PAO: 12 Monate

Auslobungen zur Rezeptur:

- Lippenpflege mit einem Lichtschutzfaktor von 20
- vegane Rezeptur 
- mit Zinkoxid als UV-Filter in nicht-Nano-Form
- mit hochwertiger Sheabutter
- mit angenehmem Duft
- mit pflegendem Vitamin E
- ohne mineralische Öle und Wachse/Paraffine
- ohne künstliche Konservierungsstoffe (z.B. Parabene) und Silikone

Weitere Informationen zur Rezeptur:

- langanhaltende Pflege und intensiver Schutz vor dem Austrocknen
- für weiche und spürbar gepflegte Lippen
- spendet den Lippen Feuchtigkeit
- färbt die Lippen aufgrund des UV-Filters leicht weißlich
- eigene Herstellung in Hürth
- naturkosmetikkonform nach:



Natrue



COSMOS
NATURAL

Cosmos Natural

Produkt- und Unternehmenszertifizierungen:

- Produktion gemäß Kosmetik-GMP / ISO 22716:2008-12 (ISO22716:2007)
- ISO 9001:2015 und ISO 14001:2015 Zertifikate
- Nachhaltigkeitszertifizierung durch EcoVadis

